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Nyrup Rasmussen (S): 
Forløbet af debatten har i virkeligheden på 

en række punkter formet sig som et fortolk- 
ningsbidrag til det forslag til dagsorden, vi om 
kort tid her i Tinget skal tage stilling til. 

Jeg hæfter mig især ved, at det fortolknings- 
bidrag, der tegner sig med et flertal bag sig, er et 
ja til, at det skal være muligt for samfundet, for 
kommuner og amter, at indgå i udviklingssel- 
skaber på ordentlig og aktiv facon og i system- 
eksportselskaber på tilsvarende økonomisk og 
medbestemmelsesmæssig facon. 

Så hæftede jeg mig ved det, statsministeren 
sagde her til sidst. Jeg fik oprindelig det ind- 
tryk, at statsministerens vigtigste budskab i dag 
på det erhvervspolitiske samarbejdsfelt var, at 
en konsulent skulle have bedre beføjelser, end 
konsulenter normalt har. Det synes vi ikke var 
et tilstrækkelig aktivt svar. Derfor er jeg glad 
for det, statsministeren sagde her til slut: at der 
er tale om en udvidelse af de eksisterende akti- 
viteter, at vi altså ikke med denne dagsorden 
modsætningsvis kan slutte, at det indebærer 
indskrænkninger af de aktiviteter, der i dag fo- 
regår. Det synes jeg er meget centralt og meget 
afgørende, og dette sammenkoblet med den til- 
kendegivelse, der er kommet fra flertallet om 
selskabsdannelsen, gør, at vi i dag fra Socialde- 
mokratiet kan tilslutte os den foreliggende 
dagsorden. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslag om motiveret dagsorden nr. D 19 af 
Rahbæk Møller (SF), Nyrup Rasmussen (S), 
Karen Højte Jensen (KF), Erik Larsen (V), 
Sonja Albrink (CD), Lone Dybkjær (RV) og 
Lysholm Christensen (KRF) (se foran) 
vedtoges med 112 stemmer (S, KF, V, SF, RV, 
CD og KRF) mod 6 (FP). 

Hermed var følgende forslag bortfaldet: 
Forslag om motiveret dagsorden nr. D 20 af 

Poul Nødgaard (FP) (se foran). 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages i 

dag kl. 13.30. 

Mødet udsat kl. 12.09 

Mødet genoptaget kl. 13.30 

Den næste sag på dagsordenen var: 

7) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
64: 

Forslag til folketingsbeslutning om tilskud til 
forbedringer m.v. af  boligejendomme. 

Af Baadsgaard (S) m.fl. 
(Fremsat 4/4 91). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 
Beslutningsforslag nr. B 64 indeholder tre 

punkter, som jeg vil kommentere enkeltvis. 
For det første foreslås det, at der etableres en 

tilskudsordning til bygningsarbejder inden for 
boligområdet med det sigte at gennemføre for- 
bedring og vedligeholdelse af denne del af 
ejendomsmassen. Tilskudsrammen er foreslået 
til mindst 1 mia. kr. 

Jeg vil gerne indledningsvis slå fast, at jeg er 
ikke afvisende over for princippet om at give 
tilskud, hvis det er det, der skal til for at få et 
bredt flertal. Det fremgår også af de drøftelser, 
der føres omkring den langsigtede boligpolitik, 
og jeg er absolut af den opfattelse, at en sådan 
ordning kan bidrage til at give byggebranchen 
et tiltrængt skub fremad i den nuværende noget 
træge situation, og samtidig kan ordningen væ- 
re et fornuftigt supplement til den eksisterende 
byfornyelseslov. Kan ordningen så oven i købet 
skrues sådan sammen, at omfanget af sort ar- 
bejde reduceres, kan vi slå flere fluer med ét 
smæk. 

Det leder mig over til måden, en sådan ord- 
ning skal etableres på. Det er for mig afgørende 
vigtigt, at en sådan midlertidig tilskudsordning 
bliver så ubureaukratisk og så enkel som over- 
hovedet muligt. Det er absolut vigtigt, at den 
kommunale administration ikke belastes mere 
end højst nødvendigt. Samtidig skal brugerne, 
og det vil sige ejerne, lejerne, de berørte bolig- 
tagere, eller hvem det nu kan være, umiddel- 
bart kunne bruge ordningen uden at skulle sæt- 
te sig ind i en masse forskellige regler. 


